

BELO HORIZONTE - MG - CÂMARA MUNICIPAL

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA A CMUBH EM 2017

| Item | Material | Unid. | Quant. | PAPERLIFE M.M.T. PÁLIA ESCRITÓRIO LTDA 20.764.981/0001-50 29/09/2017 | | PIM ATACADO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 06.338.304/0001-40 29/09/2017 | | CARTONAGEM MALUF LTDA 17.284.506/0001-72 03/10/2017 | | EMBALAGENS LARA LTDA 19.984.210/0001-90 05/10/2017 | | PBA PAPIARIA E PRESENTES LTDA 13.920.052/0001-28 11/10/2017 | | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA (BANCO DE PREÇOS) 07.797.967/0001-95 | | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N° 004/2017 PRODABEL. 18.239.038.0001-87 19/10/2017 | | MÉDIA | |
|---------|--|---------|--------|--|-------------|---|-------------|--|-------------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|--|-------------|-------|----------|
| | | | | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | | Unitária |
| 1 | Bobina para calculadora, cor branca, acetinada, medindo 57 mm x 30 mm. (Cód. Compasnet 140171) | Unidade | 20 | 1,50 | 30,00 | 1,00 | 20,00 | — | — | — | — | 1,24 | 24,80 | 0,88 | 17,60 | 1,30 | 26,00 | 1,18 | 23,60 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Unidade | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Caixa para arquivo morto, de papelão, medindo, aproximadamente, 25 cm x 13 cm x 36 cm. (Cód. Compasnet 71404) | Unidade | 250 | 2,10 | 525,00 | 1,90 | 475,00 | 2,30 | 575,00 | 15,70 | 392,50 | 2,50 | 625,00 | 1,33 | 332,50 | — | — | 2,02 | 505,00 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Unidade | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Caixa para arquivo morto, em polipropileno, cor cinza, medindo, aproximadamente, 25 cm x 13 cm x 36 cm. (Cód. Compasnet 71404) | Unidade | 1500 | 3,50 | 5.250,00 | 4,90 | 7.350,00 | — | — | 48,60 | 72.900,00 | 4,20 | 6.300,00 | 2,78 | 41.700,00 | — | — | 3,84 | 5.760,00 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Unidade | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | Cinta marca texto, material plástico, tipo pontos porosa, chanfrada, tinta de composição especial fluorescente, não recarregável, cor amarela. (Cód. Compasnet 279317) | Unidade | 120 | 2,00 | 240,00 | 2,15 | 258,00 | — | — | — | — | 1,90 | 228,00 | 2,30 | 276,00 | — | — | 2,08 | 249,60 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Unidade | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | Pepe, tratamento superficial inibido, tamanho 2/0, material plástico, formato paralelo, caixa com 100 unidades. (Cód. Compasnet 272501) | Caixa | 100 | 4,50 | 450,00 | 3,90 | 390,00 | — | — | — | — | 2,41 | 241,00 | 2,50 | 250,00 | — | — | 3,32 | 332,00 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Caixa | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

SEFORC

951

| Item | Material | Und. | Quant. | PAPYRUS MAT. PARA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 28.764.981/0001-50 29/09/2017 | | PIM ATACADO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 06.538.304/0001-40 29/09/2017 | | CARTONAGEM MALUF LTDA 11.284.566/0001-72 09/10/2017 | | EMBALAGENS LARA LTDA 19.984.210/0001-90 05/10/2017 | | PBA P. UTILIDADE PRESENTES LTDA 13.928.072/0001-28 11/10/2017 | | NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (BANCO DE PREÇOS) 07.797.967/0001-95 | | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 004/2017 PRODABEL 18.239.038.0001-87 19/10/2017 | | Unidade | Total |
|-------|---|---------|--------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|--|-------------|---|-------------|--|-------------|---|--------|---------|--------|
| | | | | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | | | | |
| 6 | Epoxi, tratamento superficial aquecido, tamanho 6/0, material metal, fabricado em arame de aço, formato paralelo, características adicionais: pintura antirreflexo, caixa com 50 unidades. (Cód. Compraset 300544) | Caixa | 50 | 4,50 | 225,00 | 3,90 | 195,00 | — | — | — | — | 2,54 | 127,00 | 2,27 | 113,50 | 2,54 | 127,00 | 3,15 | 157,50 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | Sola líquida, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação papel, características adicionais: lavável e atóxica, frasco com aproximadamente 90 g (Cód. Compraset 294248) | Frasco | 200 | 3,30 | 700,00 | 2,10 | 420,00 | — | — | — | — | 2,35 | 510,00 | 1,12 | 224,00 | — | — | 2,31 | 462,00 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | Conteúdo líquido, material base água - secagem rápida, ressecção frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml (Cód. Compraset 201129) | Frasco | 36 | 2,50 | 90,00 | 2,15 | 77,40 | — | — | — | — | 2,02 | 72,72 | 2,83 | 10,88 | — | — | 2,37 | 85,32 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | DVD+R, superfície convencional, gravação única, velocidade de gravação mínima de 16X, armazenamento de no mínimo 120 min ou 4 GB, acondicionado em estojo acrílico individual, lacrado do fabricante, no formato slim ou tradicional. (Cód. Compraset 238419) | Unidade | 300 | — | — | 3,90 | 1.170,00 | — | — | — | — | 0,99 | 297,00 | 0,75 | 225,00 | — | — | 1,88 | 564,00 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | DVD+RW, velocidade de gravação mínima de 4X, armazenamento de 120 min ou 4 GB, camada simples, acondicionado em estojo acrílico individual, lacrado do fabricante, no formato slim ou tradicional. (Cód. Compraset 316899) | Unidade | 120 | — | — | 4,20 | 504,00 | — | — | — | — | 4,90 | 588,00 | 2,75 | 330,00 | — | — | 3,95 | 474,00 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

SECORP 95V

| Item | Material | Unid. | Quant. | PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA 20.764.981/0001-50 29/09/2017 | | PLM ATACADO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 06.338.304/0001-40 29/09/2017 | | CARTONAGEM MALUF LTDA 17.284.506/0001-72 03/10/2017 | | EMBALAGENS LARA LTDA 19.984.210/0001-90 05/10/2017 | | FIMA PAPELARIA E PRESENTES LTDA 13.920.052/0001-28 11/10/2017 | | NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (BANCO DE PREÇOS) 07.797.967/0001-95 | | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N° 004/2017 PRODABEL 18.239.038.0001-87 19/10/2017 | | Unidade | Total |
|------|---|---------|--------|---|-------------|---|-------------|--|-------------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|---|--------|---------|----------|
| | | | | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | | | | |
| 11 | Elastico de latex, nº 18, cor amarela, pacote com 100g. (Cód. Compraset 111678) 150573 | Pacote | 50 | 4,50 | 225,00 | 4,90 | 245,00 | — | — | — | — | 2,86 | 143,00 | 1,95 | 97,50 | 3,32 | 166,00 | 3,50 | 175,00 |
| | | | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | | |
| | | | | Mercur | | Mercur | | Mercur | | Mercur | | Mercur | | Mercur | | Mercur | | | |
| 12 | Envolpe tipo saco, sem tampo, cor branca, em papel off-set 90g/m², 260mm x 360mm. (Cód. Compraset 150881) | Unidade | 1.000 | 0,30 | 300,00 | 0,30 | 300,00 | — | — | — | — | 0,33 | 330,00 | 0,25 | 250,00 | — | — | 0,29 | 290,00 |
| | | | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | | |
| | | | | Scrib | | Scrib | | Scrib | | Scrib | | Scrib | | Scrib | | Scrib | | | |
| 13 | Etiqueta adesiva, material papel aléuino, cor branca, largura 101,60 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, formato retangular, altura 33,90 mm, folha tamanho carta com 14 etiquetas divididas em 2 colunas, caixa com 100 folhas (Cód. Compraset 334644) | Caixa | 100 | 45,00 | 4.500,00 | 59,00 | 5.900,00 | — | — | — | — | 71,37 | 7.137,00 | 23,89 | 2.389,00 | — | — | 49,81 | 4.981,00 |
| | | | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | | |
| | | | | Poultex | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | | |
| 14 | Etiqueta adesiva, material papel aléuino, cor branca, largura 25,40 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, formato retangular, altura 6,70 mm, folha tamanho carta com 30 etiquetas divididas em 3 colunas, caixa com 100 folhas (Cód. Compraset 316525) | Caixa | 12 | 45,00 | 540,00 | 59,00 | 708,00 | — | — | — | — | 71,37 | 856,44 | 27,60 | 331,20 | — | — | 50,74 | 608,88 |
| | | | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | | |
| | | | | Poultex | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | | |
| 15 | Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. (Cód. Compraset 278812) | Unidade | 100 | 2,50 | 250,00 | 1,50 | 150,00 | — | — | — | — | 0,96 | 96,00 | 1,25 | 125,00 | — | — | 1,55 | 155,00 |
| | | | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | | |
| | | | | Poultex | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | | |
| 16 | Fita adesiva, material crepe, tipo minifac, largura 19 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso. (Cód. Compraset 278970) | Unidade | 200 | 3,50 | 700,00 | 3,10 | 620,00 | — | — | — | — | 2,91 | 582,00 | 2,10 | 420,00 | — | — | 2,90 | 580,00 |
| | | | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | MARCA | | | |
| | | | | Poultex | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | Pimaco | | | |

SECORC

96f.

| Item | Material | Unid. | Quant. | PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA 20.764.981/0001-50 29/09/2017 | | PLM ATACADO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 06.338.304/0001-40 29/09/2017 | | CARTONAGEM MALUF LTDA 17.284.506/0001-72 03/10/2017 | | EMBALAGENS LARA LTDA 19.984.210/0001-90 05/10/2017 | | PBA PAPERARIA E PRENHEIS LTDA 13.920.052/0001-28 11/10/2017 | | NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (BANCO DE PREÇOS) 07.797.967/0001-95 | | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N° 004/2017 PRODABEL 18.239.038.0001-87 19/10/2017 | | MÉDIA | |
|-------|---|---------|--------|---|-------------|---|-------------|---|-------------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|---|-------------|-------|----------|
| | | | | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | | Unidade |
| 17 | Grampeador de mesa, em metal pintado, com, aproximadamente, 20 cm de comprimento, 5 cm de base e 9 cm de altura, capacidade mínima de 200 grampos 26/6 (Cód. Comprasnet 232421) | Unidade | 80 | 35,00 | 2.800,00 | 35,00 | 2.800,00 | — | — | — | — | 54,86 | 4.388,80 | 16,02 | 1.281,60 | — | — | 35,22 | 2.817,60 |
| MARCA | | | | Aristek | | Cis | | — | | Cis 1000 Professional | | — | | Summit | | — | | — | |
| 18 | Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades. (Cód. Comprasnet 332121) | Unidade | 30 | 25,00 | 750,00 | 17,90 | 537,00 | — | — | — | — | 14,27 | 428,10 | 11,66 | 349,80 | — | — | 17,20 | 516,00 |
| MARCA | | | | A.T.C. | | A.C. | | — | | BRW | | BRW | | BRW | | — | | — | |
| 19 | Grampo pasta, material plástico polipropileno, apresentação tribo, comprimento 80 mm, capacidade 200 folhas, cor branca, pacote com 50 unidades. (Cód. Comprasnet 571956) | Unidade | 15 | 14,00 | 210,00 | 7,50 | 112,50 | — | — | — | — | 9,49 | 142,35 | 5,77 | 86,55 | — | — | 9,19 | 137,85 |
| MARCA | | | | D.H. | | Heliar | | — | | Powcart | | Fix | | — | | — | | — | |
| 20 | Grampo pasta, material plástico polipropileno, apresentação tribo, comprimento 80 mm, capacidade 600 folhas, cor branca, pacote com 50 unidades. (Cód. Comprasnet 42696) | Unidade | 5 | 19,50 | 97,50 | 13,90 | 69,50 | — | — | — | — | 14,24 | 71,20 | 5,70 | 31,50 | — | — | 13,33 | 66,65 |
| MARCA | | | | Heliar | | Heliar | | — | | — | | — | | A.T.C. | | — | | — | |
| 21 | Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 100, gramatura 75 g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm. (Cód. Comprasnet 200692) | Unidade | 20 | 12,50 | 250,00 | 12,90 | 258,00 | — | — | — | — | 13,18 | 263,60 | 6,90 | 138,00 | — | — | 11,37 | 227,40 |
| MARCA | | | | Littlin | | Fortine | | — | | Littlin | | Littlin | | — | | — | | — | |
| 22 | Livro protocolo, com, no mínimo, 100 folhas e 4 linhas, capa dura. (Cód. Comprasnet 150058) | Unidade | 30 | 9,00 | 270,00 | 7,90 | 237,00 | — | — | — | — | 8,26 | 247,80 | 4,95 | 148,50 | — | — | 7,52 | 225,60 |
| MARCA | | | | Griffe | | Fortine | | — | | Littlin | | Littlin | | Kalonra | | — | | — | |

SECORC 96


| Item | Material | Unid. | Quant. | PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA 20.764.981/0001-50 29/09/2017 | | PLM ATACADO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 06.338.304/0001-40 29/09/2017 | | CARTONAGEM MATEU LTDA 17.294.506/0001-72 03/10/2017 | | EMBALAGENS LARA LTDA 19.984.210/0001-90 05/10/2017 | | PBA PAPELARIA E PRESENTES LTDA 13.920.052/0001-28 11/10/2017 | | NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (BANCO DE PREÇOS) 07.797.967/0001-95 | | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N° 004/2017 PRODABEL 18.239.038.0001-87 19/10/2017 | | Unidade | Total | | |
|-------|---|---------|--------|---|-------------|---|-------------|--|-------------|--|-------------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|---------|--------|------|--------|
| | | | | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | preço unit | preço total | | | | |
| 23 | Pasta arquivo, material papélio prensado plastificado, tipo AZ, largura 28 cm, altura 35 cm, lombada 5 cm, cor preta, características adicionais com ferragem tipo alavanca com dois furos. (Cód. Compranet 138282) | Unidade | 50 | 18,00 | 900,00 | 12,90 | 645,00 | — | — | 57,90 | 2.895,00 | 10,79 | 539,50 | 7,16 | 358,00 | — | — | 12,21 | 610,50 | | |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 24 | Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 250 mm, altura 360 mm, lombada 20 mm, cor cinza, características adicionais com aba e clássico, farracho ofício. (Cód. Compranet 281715) | Unidade | 100 | 3,50 | 350,00 | 3,90 | 390,00 | — | — | 39,50 | 3.950,00 | 2,59 | 259,00 | 0,60 | 60,00 | — | — | 3,33 | 333,00 | | |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 25 | Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo simples, sem abas, largura 240 mm, altura 340 mm, cor fune, aplicação arquivo de documento, características adicionais com canal na mesma cor da pasta. (Cód. Compranet 375836) | Unidade | 50 | 3,50 | 175,00 | 3,90 | 195,00 | — | — | 26,80 | 1.340,00 | 1,37 | 68,50 | 1,10 | 55,00 | — | — | 2,46 | 123,00 | | |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 26 | Pasta arquivo, material papélio revestido de PVC, tipo catálogo, largura 245 mm, altura 335 mm, cor preta, capacidade 50 sacos plásticos, características adicionais 2 4 colchetes. (Cód. Compranet 348958) | Unidade | 30 | 15,00 | 450,00 | 8,10 | 243,00 | — | — | 73,40 | 2.202,00 | 10,04 | 301,20 | 10,00 | 300,00 | — | — | 10,78 | 323,40 | | |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, cor preta, características adicionais ponta arredondada, espessura do traço aprox. 4,0mm. (Cód. Compranet 278636) | Unidade | 48 | 6,50 | 312,00 | 7,90 | 379,20 | — | — | — | — | 7,41 | 355,68 | 1,21 | 58,08 | — | — | 2,14 | 102,72 | 5,03 | 241,44 |
| MARCA | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

SELCOR

977

| Item | Material | Unid. | Quant. | PAPYRUS MAT. PARA ESCRITÓRIO LTDA 20.764.981/0001-50 29/09/2017 | | PLM ATACADO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA 06.338.304/0001-40 29/09/2017 | | CARTONAGEM MALDI LTDA 17.284.506/0001-72 03/10/2017 | | EMBALAGENS LARA LTDA 19.984.210/0001-90 05/10/2017 | | PBA PAPELARIA E PRESENTES LTDA 13.920.052/0001-39 11/10/2017 | | NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA (BANCO DE PREÇOS) 07.797.967/0001-95 | | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 004/2017 PRODABEL 18.239.038.0001-87 19/10/2017 | | MÉDIA | |
|-----------------------------|--|---------|--------|---|-------------|---|-------------|---|-------------|--|-------------|--|-------------|---|-------------|---|-------------|-----------|---------|
| | | | | preço unit. | preço total | preço unit. | preço total | preço unit. | preço total | preço unit. | preço total | preço unit. | preço total | preço unit. | preço total | preço unit. | preço total | | Unidade |
| 28 | Papel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, cor vermelha, características adicionais ponta arredondada, espessura do traço aprox. 4,0mm. (Cód. Compraset 278638) | Unidade | 36 | 6,50 | 234,00 | 7,90 | 284,40 | — | — | — | — | 7,41 | 266,76 | 1,45 | 52,20 | 2,14 | 73,44 | 5,08 | 182,88 |
| 29 | Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor lilás, sem estampa, apresentação em rolo, largura 45 cm, comprimento 25 m, acabamento superficial brilhante. (Cód. Compraset 284683) | Rolo | 15 | 46,50 | 697,50 | 110,00 | 1.650,00 | — | — | — | — | 56,70 | 850,50 | 40,00 | 500,00 | 58,70 | 440,50 | 50,47 | 757,05 |
| MARCA | | | | Polibac | | Valcan | | | | | | Plasit | | Polihix | | Informis | | | |
| VALOR TOTAL POR FORNECEDOR | | | | 21.521,00 | | 26.583,00 | | 575,00 | | 87.212,00 | | 36.340,95 | | 13109,41 | | 1379,26 | | | |
| VALOR GLOBAL MÉDIO ESTIMADO | | | | | | | | | | | | | | | | | | 21.965,27 | |

Obs: A Proposta enviada pela empresa Embalagens Lara Ltda não foi utilizada para o cálculo da média por apresentar valores bem acima dos demais para todos os itens orçados.
O Valor apresentado para o item 29 pela empresa PLM Atacado Sup. Escritório Ltda não foi utilizado para o cálculo da média por estar bem acima dos demais valores orçados


 Marcelo Adriano CM-504
 23/10/2017

SECOFIN 92%